

Českořebnovský | zpravodaj

KALENDAŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

ÚNOR 2022

KULTURA A VOLNÝ ČAS

1/2 úterý

PESTRÁ ČESKÁ TŘEBOVÁ

15:00 / Městské muzeum

Kroužek je určen dětem od 3. ročníku ZŠ.

1. února: Po stopách klasicismu (výcházka za poznáním)

8. února: Móda v období klasicismu (výtvarná činnost)

15. února: Romantická krajinomalba (výtvarná činnost)

22. února: Dílo Boženy Němcové jako výtvarná inspirace (výtvarná činnost)

Cena každé lekce je 20 Kč (není třeba se předem registrovat). Lektor: Mgr. Zdeňka Sklenářová.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ

16:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti

Čtení pohádek a vyprávění příběhů, hraní her i nová přátelství. Akce je vhodná pro předškoláky a děti mladšího školního věku. Účastníci obdrží samolepku do pracovního sešitu Knížkohraní s Edou. Vstupné dobrovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNÁJÍCÍ RODOPISCE

17:00 / Městské muzeum

Je určen zájemcům o poznání rodinných kořenů. Setkání se uskuteční na téma Latina v matrikách. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

5/2 sobota

SUPER BABIČKY A DĚDEČKOVÉ

15:00 / online

Zveme všechny zájemce na online přednášku Super babičky a dědečkové známé psychologičky PhDr. Lidmily Pekařové. Přednášku můžete sledovat přímo z domova. Těm z vás, kteří nemáte možnost se online připojit, nabízíme zhlédnutí přímo u nás v DDM Kamarád. Přednáška je zcela zdarma. Na přednášku je nutné se přihlásit na www.ddmkamarad.eu nebo v kanceláři DDM od 10. 1. 2022 do 28. 1. 2022.

6/2 neděle

O PRINCEZNĚ, KTERÁ RÁČKOVALA

15:00 / Malá scéna

Pohádka na motivy známé televizní předlohy. V tomhle království je něco v nepořádku. Paní královnu sužuje hypochondrie, princezna Karolínka je rozmazlená, rádce je proradný a vypočítavý. A všichni ráčkují, protože to princezna považuje za znamení urozeného původu. A pak je tu syn chůvy, zahradník Kryštof, který tajně princeznu miluje. A tak je jen na něm, aby jí napravil hlavu. Vstupné: 70 Kč.

Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Informačním centru v Městském muzeu, či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

7/2 pondělí

AHOJ, ROBOTĚ

18:00 / Městská knihovna – Teenspace

Humanoidní roboti se začleňují do života na planetě stále více. Pracují na recepcích, v obchodních centrech nebo jako kuchaři či turističtí průvodci. A pomalu se vkrádají i do našich každodenních osobních životů. Dokument, české titulky, 88 min. Vstup zdarma.



8/2 úterý

KPH 20/21 523. hudební večer

LEOŠ ČEPIČKÝ, MICHAL KAŇKA, IVAN KLÁNSKÝ

19:00 / Malá scéna

Leoš Čepický – velmi úspěšný český houslista. Několikrát se zúčastnil festivalu Smetanova Litomyšl. Vyučuje hru na housle na HAMU v Praze, v září 2010 byl jmenován vedoucím její strunné katedry. Již během svých studií se stal primárem světově uznávaného Wihanova kvarteta, jehož členem je dodnes.

Michal Kaňka – jeden z nejvyhledávanějších violoncellistů v Evropě. Na svém kontě má více než 40 sólových CD. Již 32 let je aktivním členem světově uznávaného Pražákova kvarteta a od dubna 2017 je také violoncellistou úspěšného Wihanova kvarteta.

Ivan Klánský – patrně nejuznávanější český klavírista současnosti. Své interpretační zkušenosti úspěšně propojuje se svou pedagogickou činností. Člen světového Guarneri Tria Prague. Jeho pedagogická činnost

dala světu nastupující klavírní hvězdy Iva Kahánka a Martina Kasíka. Vstupné: 150 Kč.

Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji v Inf. centru Městského muzea a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

9/2 středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

10/2 čtvrtek

VEŘEJNÁ ŠÍČÍ DÍLNA: TILDA

15:00–17:00 / Kulturní centrum, klubovna

Lektorka: Oli Smékalová. Pomůcky: šicí stroj (lze zapůjčit) a šicí potřeby, bavlněné látky na tělo a na šaty, kousky kraje, vlnovky, vlna na vlasy, duté vlákno na vycpání těla, jehlici na otáčení končetin, čtvrtky nebo popisovací fólie na tvorbu střihu + fix na fólii. Březnová dílna 10. 3. bude věnována dokončení Tildy, ustrojení a dozdobení krajkami. Namalování obličejů a ušití vlásků. Lektorné: 50 Kč. Více na <http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz>.

11/2 pátek

IZRAELEM V DOBĚ PANDEMIE

18:00 / Ekocentrum Podorlicko

Přednáška novinářky Ludmily Hamplové, redaktorky Zdravotnického deníku, o jejím pobytu v Izraeli. Svátá země se kvůli covidu-19 zcela uzavřela před cizinci, i proto, že chtěla zachovat „normální“ život pro své obyvatele. Jaké to je cestovat zemí, kde se prolínají tři světová náboženství, pozoruhodná minulost a moderní současnost, v době, kdy bylo cestování výrazně omezeno? A proč je důležité jíst hummus a mít rád kočky? Přijďte zjistit odpovědi na otázky. Vstupné dobrovolné.

15/2 úterý

ŽELEZNICE ÚDOLÍM SVITAVY

Historie i současnost tratě Česká Třebová–Brno

17:00 / Městské muzeum

Přednáška Pavla Stejskala. Vstupné 20 Kč.

17/2 čtvrtek

TIFFANY ZÁPICH

15:30–18:00 / DDM Kamarád

Kreativní kurz. Zápich do květináče vytvořený spojováním skla s cinem. Cena kurzu – 300 Kč, lektorka: Hanka Milerová. Přihlašování je možné na www.ddmkamarad.eu od 24. 1. 2022 do 11. 2. 2022.



18/2 pátek

DS Vicena Ústí nad Orlicí

ÚNOS V NEAPOLI

19:00 / Velký sál kulturního centra

Rodině Caruccio se nedaří dobře. Dříve galerkou vysoce ceněný kasař, otec Alfonso, při poslední akci přišel o nohu a navíc vyfasoval 11 let vězení. Po návratu už mohl dělat jen kapsáře, a to k velkým penězům nevedlo. Klidné stáří a bohatství má rodině zajistit únos dámy z bohaté rodiny, který provede po dokonalé přípravě dospělý syn, tvrdák Giorgio. Jenže ten má špatnou vlastnost – nejdřív střílí a potom mříí...

Délka představení je cca 110 minut včetně přestávky.

Hrají:

Otec Alfonso: Oto Dunovský
Matka Margherita: Helena Lochmanová
Soused: Bedřich Ducháček
Luisa: Jitka Nováková
Giorgio: Bohuslav Koláček
Vilda: Iva Nováková
Strážník: Pavel Sedláček
Režie: Jan Štěpánský

Vstupné: 100 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Informačním centru v Městském muzeu, či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny

22/2 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ

17:00 / Městské muzeum

Je určen pamětníkům starých českořebovských zákoutí. Setkání se uskuteční na téma Továrny a továrničky v České Třebové. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

ZDENĚK TROŠKA – Z HOŠTIC DO BABOVŘESK

19:00 / Malá scéna

Zdeněk Troška bude povídat nejen o svých filmech, o samotném filmování, ale také

o cestování, vaření, sportu a samozřejmě i o veselých příhodách z natáčení a mnohém jiném. Jako host vystoupí Jaroslav Suchánek. Vstupné: 170 Kč.

Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Informačním centru v Městském muzeu, či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

23/2 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO

10:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti

Knížní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, co číst dětem od narození až do věku 4 let. Nebo hledají nápady na hry a říkanky či se chtějí seznámit s novými lidmi. K dispozici přebalovací pult. Vstupné dobrovolné.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

25/2 pátek

KURZ ŠITÍ SUKNĚ

15:00–18:30 / DDM Kamarád

Příprava střihu přímo na vaši postavu, ušití jednoduché sukně do tvaru písmene A z vašeho materiálu. Cena – 300 Kč, lektorka: Iveta Mutlová. Přihlašování je možné na www.ddmkamard.eu od 24. 1. 2022 do 22. 2. 2022.

26/2 sobota

KARNEVAL NA LEDĚ

15:00 / Zimní stadion

Program: soutěže, vystoupení, tombola. Vstupné: dospělí 50 Kč, děti 30 Kč, nebruslící 10 Kč. Pořádá Krasobruslařský klub Česká Třebová.

VÍCEDENNÍ AKCE

19–20/2

ČESKOTŘEBOVSKÁ PIRUETA

Zimní stadion

4. ročník závodu. V sobotu bude probíhat krasobruslařský závod Poháru ČKS a v neděli meziklubová soutěž. Pořádá Krasobruslařský klub Česká Třebová.

28/2–4/3

POHÁDKOVÁ VÝHRA

– PRÁZDNINOVÉ PROMÍTÁNÍ PRO DĚTI

10:00 / Velký sál kulturního centra

Každý návštěvník si musí zakoupit alespoň jeden los za 20 Kč, který je zároveň i vstupenkou. Po každém představení budou vylosovány zajímavé ceny. Akci pořádá Kulturní centrum a DDM Kamarád Česká Třebová. Otevřeno od 9 hod.

Program:

28. 2. Tajný život mazlíčků (86 min.)
1. 3. Hurá do džungle (89 min.)

2. 3. Psí veličenstvo (92 min.)

3. 3. Croodsovi: Nový věk (95 min.)

4. 3. Dračí země (93 min.)

VÝSTAVA

DOPRAVNÍ KŘÍŽOVATKY

Městské muzeum

Stálé expozice městského muzea. Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

21/1–13/3

EXPEDICE STŘEDOVĚK

Městské muzeum

Putovní výstava je interaktivní a návštěvníky seznámí s obdobím středověku. Díky ní se dozvědí řadu zajímavostí z tohoto historického období a navíc si mohou na vlastní kůži vyzkoušet například to, jak se žilo na hradě i na bitevním poli. Výstava je zapůjčena z brněnského Moravského zemského muzea, oddělení Dětské muzeum, doplněná je o předměty ze sbírky Městského muzea Česká Třebová. Výstava je vhodná pro školní kolektivy, doprovodný program lze objednat na tel. 465 322 634.



9/2–27/2

KŘÍVKY, LINIE, TVARY

Výstavní síň kulturního centra

Vystavující jsou: Vladana Hajnová, Josef Haring, Štěpán Málek, Lubomír Příbyl. Výstava k 55 letům od založení Klubu konkretistů. Kurátorka Jana Vincencová.

Vernisáž se uskuteční 8. 2. 2022 v 17:00 hodin. Otevřeno denně 9:00–12:00 a 14:00–17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

leden–únor

NAKRESLI SVÉHO KNIHOŽROUTA

Městská knihovna

Výstava pro děti podle knihy Knihozrouti od Kláry Smolíkové, kterou ilustrovala Bára Buchalová. Výstavu doplňují díla dětí, které se zapojily do soutěže. Úkolem dětí bylo nakreslit či vytvořit, jak si takového knihozrouta představují. Přijďte se podívat, jak se jim to povedlo.

KINO SVĚT

2/2 středa

ZLATO (AUSTRÁLIE) 2D

19:00

Dva cizinci putují australskou pouští. Virgil (Zac Efron) jede za prací, která mu údajně změní život, a má ho tam přivést ne zrovna sympatický řidič Keith (Anthony Hayes). Během cesty se jim přehřeje motor auta, a tak musí zastavit uprostřed vyprahlé divočiny. Když Keith automobil opravuje, zaujme Virgila zlatý odlesk u jeho nohou. Začnou kopat a objeví ten největší balvan zlata, jaký kdy kdo našel. Prvotní nadšení se promění v bezmoc, když zjistí, že vytáhnout ze země tak velkou hroudu zlata je nad jejich síly. Domluví se na tom, že zlatý balvan bude hlídat Virgil, zatímco Keith odjede do nejbližšího města a zajistí potřebné vybavení. Jenže jsou uprostřed naprosto pustiny, a tak je nejbližší město dva dny cesty tam a dva dny cesty zpět. Virgil tak musí zůstat čtyři dny sám uprostřed pouště. K dispozici má nevelkou zásobu vody, trochu jídla a plachtu, která jej má ochránit před žhnoucím sluncem. A pak se všechno zkomplikuje. Režie: A. Hayes. Mládeži přístupno od 15 let, thriller, titulky, 94 min. Vstupné: 130 Kč.

4/2 pátek

MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST (ČR) 2D

19:00

Malebnou českou krajinou projíždí motoráček. Lidé uvnitř sedí, švitoří, nebo naopak mlčí, pokudují z oken nebo pospávají. Vlak se náhle pohne a strojvůdce Miloš musí vystoupit z vlaku, aby poruchu napravil. Vlak stojící v mírném spádu se však samovolně rozjede zpět do výchozí stanice a vyděšenému Milošovi nezbyvá než se pokusem vydat za ním. Cestující ocení, že zase jedou, ale záhy si uvědomí, že špatným směrem. Hlasitě protestují a dožadují se informací. Kabina strojvedoucího je neprodyšně uzavřená a nikdo se zpoza dveří neozývá. Mezi cestujícími se šíří první ataky paniky – že by to byl únos, pomsta nebo naprosté selhání systému? Kontakt s okolím prostřednictvím mobilních telefonů selhává a nepomáhá ani zoufalý křik z oken. Cestující za pomoci brutálních prostředků a myslivcovy pušky otevrou dveře obou kabin strojvůdce, ale dosáhnou pouze potvrzení svých nejhorších očekávání, a to – že motoráček nikdo neřídí... Hrají: J. Plodková, I. Chmela, J. Boková,

J. Plesl... Režie: J. Havelka. Mládeži přístupno od 12 let, komedie, 102 min. Vstupné: 140 Kč.

5/2 sobota

MOJE KRÁSNÁ PŘÍŠERKA (RUSKO) 2D

17:00

Princezna Barbara není žádné utápnuté stvoření a nenechá si od tatínka krále nic přikazovat. Natož pak, když zjistí, že krále drží v hrsti zloduch, který mu ukradl zázračný lektvar. Jako správná rebelka se rozhodne z paláce utéct. V lese narazí na strašidelnou lesní příšeru, ale protože ona se jen tak vylekat nenechá, otočí život Bogeyho vzhůru nohama a začne v lese diktovat svá vlastní pravidla. Bogey se s tím hodně těžko srovnává, vlastně ji i tak trochu nenávidí, ale jak víme, hranice mezi nenávistí a láskou jsou mnohdy hodně tenké... Režie: V. Glukhushin, M. Volkov. Mládeži přístupno, rodinný, animovaný, český dabing, 100 min. Vstupné: 120 Kč.



7/2 pondělí

MOONFALL (USA, KANADA, ČÍNA) 2D

19:00

Zásah asteroidu změní oběžnou dráhu Měsíce, a ten se řítí přímo na Zemi. Vesmírná posádka se vydává na záchranou misi s jediným cílem. Odvrátit zánik lidstva a zátku naší planety. Hrají: P. Wilson, H. Berry... Režie: R. Emmerich. Mládeži přístupno, akční, dobrodružný, sci-fi, titulky, 124 min. Vstupné: 140 Kč.

9/2 středa

KINGSMAN: PRVNÍ MISE (VELKÁ BRITÁNIE, USA)

19:00

Zatímco se sebranka nejhorších tyranů a geniálních zločinců připravuje rozpoutat válku, jež má zahubit miliony lidí, jeden muž musí vyhrát závod s časem a zastavit je. Ve

snímku Kingsman: První mise se stanete svědky zrodu první nezávislé tajné služby. Hrají: R. Fiennes, G. Arterton, R. Ifans... Režie: M. Vaughn. Mládeži přístupno od 12 let, akční, dobrodružný, komedie, titulky, 131 min. Vstupné: 110 Kč.

10/2 čtvrtek

BIO SENIOR

JEDINÉ TEREZA (ČR) 2D

17:00

Tomáš (Igor Orozovič) s Terezou (Veronika Khok Kubařová) prožívali lásku jako z učebnice. Poznali se na střední, přeskočila mezi nimi jiskra, a pak už to jen doutnalo a hořelo. Po vysoké spolu zůstali v Praze, meteorolog Tomáš získal skvělou práci televizního moderátora počasí a Tereza se (zatím neúspěšně) snaží rozjet prodej a výrobu ručně šitých bot. Kdy se to zadrhlo? Na Štědrý den, když Tereza přistihla polosvětčeného Tomáše v domněle choulstivé situaci s populární televizní moderátorkou (Emma Smetana). Překérná chvíle by sice Tomáš mohl celkem racionálně vysvětlit, kdyby k tomu ale dostal příležitost. „Usmířovačku“ mu překazí neplánovaný pobyt na policejní stanici, a když se konečně dostane domů, narazí na prázdný byt a výzvu, aby se sbalil a odstěhoval. Režie: J. Fuit. Mládeži přístupno, komedie, 102 min. Vstupné: 60 Kč.

12/2 sobota

TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITY 2 (ČR) 2D

17:00

Příběh napraveného loupežníka Karaby, jeho odvážné dcery Aničky, trochu nešikovného prince Jakuba a dalších postav opustili tvůrci ve chvíli, kdy každá pohádka končí. Zlo bylo potrestáno, dobro zvítězilo a s ním i láska Aničky a Jakuba. A po letech... Z Jakuba je král, z Aničky královna a rodina se rozrostla o zvědavou princeznu Johanku. Ta nejraději tráví čas u milujícího dědečka Karaby, který se rozhodl věnovat už jenom hrnčířskému řemeslu. Zlotřilí rádcové Lorenc a Ferenc byli vyhnáni z království, potluhají se po světě a hledají místo, kde by mohli znovu začít kout pikle. A mladá, nezkušená královna Julie ze sousedního království se stane vhodným nástrojem jejich pomsty. Že by nastal čas oprášit tajemnou bambitku, která doposud ležela dobře ukrytá, a povolání na pomoc loupežníka Karabu? Kdo však ví, kde mu je konec? A není to jenom pohádka pro malou princezničku? Lorenc a Ferenc nastraží na Karabu důmyslnou past. Teď je potřeba spojit síly, aby spravedlnost a láska konečně zvítězily. Hrají: T. Klus, K. Janovičová, O. Věchý, M. Vladyka, J. Lábus... Režie: I. Macharáček. Mládeži přístupno, pohádka, 100 min. Vstupné: 140 Kč.

pokračování programu kina na další straně >

14/2 pondělí

UNCHARTED (USA) 2D

19:00

Potomek slavného hledače pokladů sira Francise Drakea, Nathan Drake, konečně našel stopu k prokleté zlaté sošce ze Zlatého města v El Doradu. Když se však vydá na cestu, za zády se mu náhle objeví zakešní konkurenti. Hrají: T. Holland, B. Crantson, M. Wahlberg... Režie: R. Fleischer. Mládeži přístupno, akční, dobrodružný, titulky. Vstupné: 130 Kč.

16/2 středa

SMRT NA NILU (USA) 2D

19:00

Podle románu Agathy Christie z roku 1937 je Smrt na Nilu odvážným tajemným thrillerem režiséra Kennetha Branagha o emocionálním chaosu a smrtících následcích vyvolaných milostnou posedlostí. Dovolena belgického detektiva Hercule Poirota na palubě okouzujícího říčního parníku v Egyptě se změnil v děsivý hon na vraha, ve chvíli, kdy idylické líbánky dokonalého páru postihne tragédie. Příběh nespoutané vášně a paralyzující žárlivosti, zasazený do prostředí impozantní pouštní scenérie, dech beroucích výhledů a majestátních pyramid v Gíze, sleduje osudy skupiny kosmopolitních cestujících, přičemž nečekané zvraty a zápletky udržují diváka v napínavé nejistotě až do konečného rozuzlení. Smrt na Nilu je dílem hvězdného filmového týmu, jenž stojí za zrodem celosvětového hitu Vražda v Orient Expressu z roku 2017, s pětinasobným kandidátem na Oscara Kennethem Branaghem v roli ikonického detektiva Hercule Poirota. Hrají: T. Bateman, A. Bening, R. Brand... Režie: K. Branagh. Mládeži přístupno od 12 let, krimi, thriller, titulky, 135 min. Vstupné: 130 Kč.

19/2 sobota

V LÉTĚ TI ŘEKNU, JAK SE MÁM (ČR, SR) 2D

19:00

V létě ti řeknu, jak se mám, mapuje životy bývalých spolužáků ze střední školy, kteří se i roky po skončení školy stále stýkají. Každý z nich má jiný životní příběh, jiné radosti i starosti, ale i tajemství, která do party vnášejí vtip i napětí. Do života hlavních postav vstupujeme těsně před Vánoci, po kterých přichází nový rok, ve kterém mají všichni oslavit čtyřicátiny. Hrdiny nacházíme v různých fázích života, přitom jejich osudy se díky náhodám proplétají víc než dosud. Hrají: T. Kostková, M. Miezga, M. Hofmann, O. Sokol... Režie: M. Ferencová. Mládeži přístupno, komedie, 117 min. Vstupné: 130 Kč.

21/2 pondělí

DEM SI MĚ (USA) 2D

19:00

Jedna z nejslavnějších světových zpěvaček a plachý učitel matematiky. Může to takhle

rozdílným lidem klapat? Zvláště když jejich vztah začíná svatbou na koncertě pro desetitisíce fanoušků? Hrají: J. Lopez, O. Wilson... Režie: K. Coiro. Mládeži přístupno od 12 let, romantický, titulky, 112 min. Vstupné: 140 Kč.

23/2 středa

MARGRETE – KRÁLOVNA SEVERU 2D

19:00

Píše se rok 1402. Margrete dosáhla toho, co se ještě žádnému muži nepodařilo. Spojila Dánsko, Norsko a Švédsko do mírově orientované unie, kterou sama řídí prostřednictvím svého mladého adoptovaného syna Erika. Svazek je však sužován nepřáteli, a Margrete proto plánuje sňatek Erika a anglické princezny. Spojenectví s Anglií by mělo unii zajistit status nové evropské velmoci, avšak právě vznikající spiknutí má zničit Margrete a vše, v co věří. Hrají: T. Dyrholm, S. Malling... Režie: Ch. Sieling. Mládeži přístupno od 15 let, drama, historický, titulky, 120 min. Vstupné: 100 Kč.



24/2 čtvrtek

BIO SENIOR

ŠTASTNÝ NOVÝ ROK 2 (SR, ČR) 2D

17:00

Příběh je volným pokračováním úspěšného filmu Šťastný nový rok. Začíná na Silvestra, kdy Marek (Ján Koleník) požádá Hanu (Táňa Pauhofová) o ruku. Její souhlas rozpoutá bláznivý kolotoč událostí, které předcházejí jejich svatbě v nádherném prostředí u „československého“ moře v Chorvatsku. Trojice Haniných kamarádek (Antónia Lišková, Zuzana Norisová, Gabriela Marcinková) a jejich rodiny znovu vnášejí do zdánlivě jednoduché přípravy svatby dobrodružství, napětí, zábalu a někdy i drama. Zatímco jedna z nich je momentálně bez partnera, druhá má okolo sebe hned dva soupeřící soky, a třetí manželka, který svou bezstarostností už doopravdy

překračuje všechny hranice (v tomto případě dokonce hranice Schengenu). Všichni v podstatě nevědomky dělají všechno pro to, aby zamilované dvojici svatbu zkomplikovali, nebo je vlastním příkladem odradili, až natolik, že k ní skoro ani nedojde... Režie: J. Kroner. Mládeži přístupno, romantická komedie, 93 min. Vstupné: 60 Kč.

26/2 sobota

HAFTAŇAN A TŘI MUŠTERIÉRI (ŠPANĚLSKO) 2D

17:00

Dogtarian je mladý šermíř, který sní o tom, že se přidá k legendárním Mušketýřům. Po prokázání svých schopností a získání jejich důvěry musí on a Mušketýři bránit krále před tajným spiknutím zlého kardinála Richelieu, který se chce chopit moci. Režie: T. Gaecia. Mládeži přístupno, animovaná pohádka, český dabing, 84 min. Vstupné: 120 Kč, děti do 15 let 100 Kč.

28/2 pondělí

ZPRÁVA O ZÁCHRANĚ MRTVÉHO (ČR, SR, FRANCIE) 2D

19:00

Otec po mozkové mrtvici upadá do kómatu. Matka (Zuzana Mauréry) se synem (Vojtěch Dyk) stojí nad jeho bezvládným tělem, prognóza jim mnoho nadějí nedává. Odešel do dálky, kam jejich slova nedosáhnou. A pakliže má žít nějaký okraj, otce zarputile odmítají pustit za něj. Tiché chodby špitálu se zvolna proměňují v labyrint ducha, kde se nehovoří nahlas, ale raději více do hloubky. Nebo se zde mlčí. Vždyť o některých věcech je tak těžké mluvit... Režie: V. Kadrnka. Mládeži přístupno, drama, 90 min. Vstupné: 120 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

